АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2019 № 2585-па

О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-
Сахалинска предоставления муниципальной
услуги  «Предоставление  сведений,
содержащихся  в  интегрированной
автоматизированной  информационной
системе  обеспечения  градостроительной
деятельности»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 19.02.2018 № 347-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
сведений,  содержащихся  в  интегрированной  автоматизированной
информационной  системе  обеспечения  градостроительной  деятельности»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 19.02.2018 № 347-па, следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В первом абзаце пункта 2.6.6 подраздела 2.6 слова «федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных
и  муниципальных  услуг  (функций)»  и  региональной  государственной
информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг
(функций) Сахалинской области» заменить словами «ЕПГУ и РПГУ».

1.2. В разделе 3:
1.2.1. Пункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«3.3.2.  В  состав  административной  процедуры  входят  следующие

административные действия:

2

Специалист  Отдела  ИОГД,  ответственный  за  запрос  обеспечивает
формирование и направление межведомственных запросов в государственные
органы,  органы  местного  самоуправления  и  подведомственные
государственным органам или органам местного самоуправления организации,
в распоряжении которых находятся документы, перечисленные в пункте 2.6.2
настоящего  административного  регламента,  в  случае,  если  указанные
документы  не  были  представлены  заявителем  (его  представителем)
самостоятельно, в том числе в электронной форме с использованием единой
системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к
ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

В  случае  невозможности  направления  межведомственного  запроса  с
использованием  единой  системы  межведомственного  электронного
взаимодействия в электронной форме, направление межведомственного запроса
осуществляется на бумажном носителе.

Срок направления межведомственного запроса — в течение двух рабочих
дней со дня приема запроса с документами Отделом ИОГД.

Направление межведомственного запроса и предоставление документов и
информации,  перечисленных  в  настоящем  административном  регламенте,
допускаются  только  в  целях,  связанных  с  предоставлением  муниципальной
услуги.

Межведомственный запрос о предоставлении документов,  указанных в
пункте  2.6.2  настоящего  административного  регламента,  для  предоставления
муниципальной  услуги  с  использованием  межведомственного
информационного взаимодействия формируется в соответствии с требованиями
статьи  7.2  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  (далее  —
Федеральный закон № 210-ФЗ).».

1.3. В разделе 5:
1.3.1.  В  третьем  абзаце  пункта  5.1.1  слова  «Федерального  закона  от

27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг  (далее  —  Федеральный  закон  №  210-ФЗ)»  заменить
словами «Федерального закона № 210-ФЗ».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете
«Южно-Сахалинск сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин